
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

12-я сессия II созыва 

 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

20.02.2020  № 95 

  

О внесении изменений в решение 

100-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва  

от 14.12.2018 № 1830 «Об утверждении 

Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2019-2021 годы» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом          

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», решением 21-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения  

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 
 

 1. Внести в решение 100-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 14.12.2018 № 1830 «Об утверждении Прогнозного плана 



приватизации муниципального имущества муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на 2019 - 2021 годы» 

(далее – решение) следующие изменения: 

 1.1. В Разделе II приложения к решению: 

 1.1.1. Пункты 2, 5, 6, 11, 14, 18, 24, 25, 26, 31, 47, 51, 54, 55, 59, 72, 

77, 79, 84, 87 исключить; 

 1.1.2. В пункте 1 цифры «90:22:010103:1877» заменить цифрами 

«90:22:010103:10362»; 

 1.1.3. Пункт 60 изложить в следующей редакции: 

 
60 Нежилое 

помещение 
Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Мате Залки, д. 5А, 

подвал 

95,3 С учетом 

преимущественного 

права арендатора на 

приобретение 

 

2020 

 

 1.1.4. Пункт 88 изложить в следующей редакции: 

 
88 Нежилые 

помещения 
Республика Крым,г. Симферополь,  

ул. Большевистская/ул. Одесская, 

д. 7/10 

- нежилое помещение,  

общей площадью 12,0 кв. м, 

кадастровый номер 

90:22:010222:5626 

подвал; 

- нежилое помещение,  

общей площадью 5,3 кв. м, 

кадастровый номер 

90:22:010222:5628  

подвал; 

- нежилое помещение,  

общей площадью 21,7 кв. м 

кадастровый номер 

90:22:010222:5925 

подвал. 

 

39,0 С учетом 

преимущественного 

права арендатора на 

приобретение 

 

2021 

 

 1.1.5. Пункт 90 изложить в следующей редакции: 

 
90 Нежилое 

помещение 
Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Трубаченко, д. 26 

Кадастровый номер 

90:22:010305:12013 

Подвал 

367,0 С учетом 

преимущественного 

права арендатора на 

приобретение 

 

2021 

  

 1.1.6. Пункт 92 изложить в следующей редакции: 

 
92 Нежилые 

здания 
Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Гончарова, д. 4 

- нежилое здание (баня),  

общая площадь 455,7 кв. м, 

кадастровый номер 

487,7 С учетом 

преимущественног

о права арендатора 

на приобретение 

2021 



90:22:010225:692; 

- нежилое здание  

(склад-мастерская),  

общая площадь 32,0 кв. м, 

кадастровый номер 

90:22:010224:2175 
  

 1.1.7. Пункт 93 изложить в следующей редакции: 

 
93 Объекты 

недвижимости 

 

Республика Крым, 

пр-кт Кирова/ ул. Набережная  

им. 60 лет СССР, 54/24 

- нежилое здание,  

общая площадь 18,2 кв. м, 

кадастровый номер 

90:22:010301:1079; 

- нежилое здание,  

общая площадь 1086,1 к. м, 

кадастровый номер 

90:22:010301:1078. 

1104,3 Аукцион 

 
2019 

 

 1.1.8. Дополнить пунктами 95-98 следующего содержания: 

 
95 Нежилые здания Республика Крым, г. 

Симферополь, пр. Победы, д. 42 

- нежилое здание, Литера А, А1, 

площадью 752,3 кв. м, 

кадастровый номер: 

90:22:010306:250; 

- нежилое здание, Литера Б, 

общей площадью 8,2 кв. м, 

кадастровый номер: 

90:22:010217:1215. 

760,5 С учетом 

преимущественно

го права 

арендатора на 

приобретение 

2021 

96 Нежилое 

помещение 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пер. Советский, д. 15 

кадастровый номер: 

90:22:010701:328 

цоколь 

218,7 С учетом 

преимущественно

го права 

арендатора на 

приобретение 

2021 

97 Нежилое 

помещение 

Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. Марсовый/ул. 

Космическая, д. 10/14 

кадастровый номер: 

90:22:010501:760,  

1 этаж 

65,7 С учетом 

преимущественно

го права 

арендатора на 

приобретение 

2021 

98 Нежилое 

помещение 

Республика Крым, г. 

Симферополь, пр-кт Победы,  

д. 56 

кадастровый номер: 

90:22:010217:3643,  

1 этаж 

27,6 С учетом 

преимущественно

го права 

арендатора на 

приобретение 

2021 

 

 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на официальном 

сайте Симферопольского городского совета и опубликовать  

в установленном порядке. 



 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


